
OGŁOSZENIA 
3. Zapraszamy w Wielkim Poście: 

• Droga Krzyżowa w każdy piątek o g. 17:15. Już teraz zapowiadamy Drogę 

Krzyżową dla mężczyzn w piątek 14 marca o godz. 21:00. 

• Droga Krzyżowa dla dzieci w każdą sobotę o g. 10:00. Dzieci otrzymają planszę 

i co tydzień będą zbierać kolejne jej elementy. W najbliższą sobotę, 8.03., po 

Drodze Krzyżowej będzie błogosławieństwo skarbczyków dzieci komunijnych. 

• Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o g. 15:15. Kazania pasyjne będzie 

głosił nasz stażysta akolita Mateusz Nal. Nie będzie Nieszporów. 

• Cykl 4 katechez nt Evangelii Gaudium, papieskiej adhortacji, która pokazuje 

wizję kościoła we współczesnym świecie. Katechezy będą w czwartki od 19.03.-

10.04. o godz. 17:15 w dolnym kościele. Poprowadzi je ks. Proboszcz. 

• Rekolekcje Wielkopostne 23-26.03., które poprowadzi Redaktor Naczelny Radia 

Em – ks. Rafał Skitek. 

• Proponujemy także Zdrapki Wielkopostne. Są z tyłu kościoła. Ofiara dobrowolna. 

4. Czwartek: 18:45 Modlitwa uwielbienia (Wspólnota Dorosłych). 

5. I piątek Wielkiego Postu, to dzień modlitwy wynagradzającej oraz postu w intencji 

ofiar wykorzystania seksualnego i ich rodzin; za osoby duchowne żyjące 

niemoralnie, które sieją zgorszenie i wyrządzają krzywdę dzieciom i młodzieży, 

a także za ludzi, których gorszące czyny duchowieństwa głęboko ranią. Temu 

tematowi będzie poświęcona Droga Krzyżowa. O 16:30 zapraszamy na Mszę szkolną, 

spowiedź od 16:00. 

6. Sobota: 11:00 Zapraszamy na warsztaty modlitwy tańcem w auli DP. 

7. Niedziela : Niedziela Trzeźwości. Kolekta jest Jałmużną Postną. 

8. Termomodernizacja. W styczniu zebraliśmy 36 740 zł (w sumie jest 514 234 zł).  

9. 15 marca (sobota) w godzinach 12-14 w domu parafialnym odbędzie się Szafing, czyli 

wymiana ubrań dla Pań. Szczegóły na plakacie i w mediach. Zapisy przez formularz 

oraz w kancelarii. 

10. Organizowany jest wyjazd do teatru w Cieszynie na Mękę Pańską 6 kwietnia 

o godzinie 13:45. Koszt 100 zł. Zapisy w kancelarii. 

11. W Przychodni Brackiej Kleofas zostanie otwarta nowa poradnia dla dzieci w ramach 

NFZ. 

12.  Propozycje rekolekcji: 

Na te dla małżeństw i rodzin proboszcz zaprasza szczególnie ponieważ tam będzie:  

• Weekend dla Rodzin z dziećmi w Koniakowie 13-15 czerwca. Szczegóły wkrótce. 

• Warsztaty dla Małżeństw inspirowane przysięgą małżeńską „Wierni”. 7-14 sierpnia 

2025 w Skrzatuszu. Informacje i zapisy na przednamimalzenstwo.pl/wierni. 

• Dla mężczyzn pragnących uporządkować swoją sferę seksualną  15-16.03.2024 

w Czeladzi. Szczegóły: www.farmaserca.pl/rekolekcje. 
 

PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 
Godziny pracy kancelarii: 

Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  
(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 

Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 

 

 
22 lutego rozpocząłem swój staż akolity w parafii 

na Witosa, dlatego warto żebym się przedstawił. Pochodzę 

z parafii pw. św. brata Alberta w Rybniku-Kamieniu. Do 

Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego 

w Katowicach wstąpiłem w 2020 roku, po zakończeniu 

nauki w liceum ogólnokształcącym. Jestem na roku IV 

i w grudniu przyjąłem posługę akolitatu. Ale czym ona 

właściwie jest? 

W Kościele akolitat jest kolejnym etapem na drodze 

formacji tych, którzy przygotowują się do kapłaństwa, 

jednak w niektórych przypadkach mogą ją otrzymać także 

świeccy. Akolita jest ustanowiony do szczególnej służby 

ołtarza. Jego głównym zadaniem jest pomaganie kapłanom 

i diakonom w sprawowaniu Eucharystii. Jego podstawowym zdaniem jest przygotowanie 

ołtarza, podawanie kielicha i pateny i troska o naczynia liturgiczne. Akolita jest też 

nadzwyczajnym szafarzem komunii świętej. 

Poza tymi aktywnościami, czas stażu ma także dać mi możliwość poznać 

warunki duszpasterstwa parafialnego w Archidiecezji Katowickiej. Dlatego będę także 

uczestniczył w niektórych pozaliturgicznych aktywnościach podejmowanych w parafii. 

Jednocześnie kontynuuję studia teologiczne na Wydziale Teologicznym UŚ 

w Katowicach, chodząc na zajęcia i przygotowując pracę magisterską z zakresu 

Katolickiej Nauki Społecznej. W czasie wolnym interesuję się grą w szachy, chociaż jest 

to bardziej amatorskie hobby niż profesjonalna pasja. 

Bardzo się cieszę, że swój staż mogę odbywać w Waszej parafii, w której mam 

nadzieję wiele się nauczyć i tym samym lepiej przygotować się do decyzji o święceniach 

i przyszłej posłudze kapłańskiej. 

 

ak. Mateusz Nal 

 

 
 

02.03.2025 r., VIII Niedziela zwykła, rok C 
 

40-824 Katowice, ul. Barlickiego 2, tel: (32) 254 16 13   

https://przednamimalzenstwo.pl/wierni/home/
http://www.farmaserca.pl/rekolekcje


INTENCJE 
8. NIEDZIELA ZWYKŁA 

18:00 J Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 J 
W intencji Oliwiera Lusawy w 18. r. urodzin, z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o dalsze, o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego 

NIEDZIELA 02.03.2025 

07:00 O 
Za ++ syna Pawła Kujdę we wspomnienie urodzin, chrzestnego Krzysztofa 
Jurzystę w 30. dz. po śmierci oraz dziadka Jana Kujdę 

08:30 G Za + brata Eugeniusza oraz jego + żonę Sylwię i wszystkich ++ z rodziny  

10:00 K 
W intencji Bartosza Kaizika z okazji 18. r. urodzin, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 

10:00 O W intencji darczyńców i dobrodziejów parafii 

11:30 M Chrzty: Lilia Baryłko, Hanna Adamoszek, Maciej Draga n 

16:00 M 
W intencji Romana Trzaski w 67. r. urodzin, z podziękowaniem za odebrane 
łaski 

18:00 N Nieszpory 

18:30 J 
Za + Joannę Dziedzic we wspomnienie urodzin od córki Renaty oraz za ++ 
dziadków Marię i Antoniego 

19:15 J,M Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

PONIEDZIAŁEK 03.03.2025 
07:00 M Za + matkę Jadwigę we wspomnienie kolejnej rocznicy urodzin i ++ z rodziny  

07:00 K 
Za ++ męża Ryszarda, rodziców Gertrudę i Augustyna, brata Romana z żoną 
Jadwigą, Franciszkę i Gertrudę oraz za ++ kapłanów 

18:00 J Za ++ dziadków Annę i Józefa Olejników oraz ++ z rodziny Olejnik i Goldewicz  
18:00 O Za + Dorotę Muszalik 

WTOREK 04.03.2025 ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA, KRÓLEWICZA 
07:00 O Za + Kazimierza Mikusia w 1. rocznicę śmierci 

07:00 J Za + Ericha Dossmanna we wspomnienie urodzin 

18:00 K 
W intencji Mirosławy z okazji 65. r. urodzin z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
Uzdrowienia Chorych oraz dla rodziny 

18:00 M 
W intencji Kazimiery z okazji 75. r. urodzin, z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla niej i cały rodziny (TD) 

ŚRODA 05.03.2025 ŚRODA POPIELCOWA 

07:00 K 
W intencji Anny z okazji urodzin w podziękowaniu za otrzymane łaski 
z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 

09:00 O za + Danutę i Piotra Majewskich 

16:30 M Za + Pawła w 27. r. śmierci 
18:00 J Za + ojca Pawła Pilcha w 16. r. śmierci i ++ z rodziny 

CZWARTEK 06.03.2025  
07:00 O Za + mamę 

07:00 M Za + Lucynę Basę w 5. r. śmierci 

18:00 K 
W intencji powołań kapłańskich, do życia konsekrowanego oraz za Świeckich 
Nadzwyczajnych Szafarzy Eucharystii (od Żywego Różańca) 

18:00 J Za + żonę Marię Szylar we wspomnienie urodzin 

PIĄTEK 07.03.2025 
07:00 O Msza św. wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi (od Żywego Różańca) 

07:00 J 
Za ++ mamę Monikę Łapajską w 7. miesiąc po śmierci, ojca Romana i ++ 
rodziców z obu stron 

16:30 M Msza św. szkolna. Za + Marię Klepacką od syna Filipa  
17:15 J Droga krzyżowa 

18:00 K Za + Jerzego Kobylińskiego, ++ rodziców, teściów, dziadków i szwagra Józefa 
SOBOTA 08.03.2025 

07:00 J 
Za ++ rodziców Edytę i Józefa Bartoszków, brata Mariana oraz siostrę Marię 
Latacz 

07:00 K 
W intencji Alicji z okazji 18. r. urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalsze, o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego  

10:00 N Droga krzyżowa dla dzieci 

1. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
18:00 N Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 M Za + Marię i Franciszka Rymoniaków oraz ++ z rodziny Rymoniak i Kruczek 
NIEDZIELA 09.03.2025 

07:00 K Za + Piotra Żynela od żony Alicji i synów z rodzinami 

08:30 J 
Za + Halinę Kotas od koleżanek i kolegów z Instytutu Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych 

10:00 K 
Za ++ rodziców Barbarę i Wiesława Łukasików w kolejne rocznice ich śmierci, 
++ teściów oraz ++ z całej rodziny 

11:30 M W intencji Ani o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

11:30 J 
W intencji Tymoteusza z okazji 18 r. urodzin, z podziękowaniem za 
otrzymane łaski i prośbą o dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo 

15:15 M Gorzkie żale 

16:00 O 
W intencji Julii z okazji 18. r. urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i dary Ducha Świętego również dla rodzeństwa i rodziców 

18:30 M Za + siostrę w 5. r. śmierci, + syna, ++ z rodziny Herisz i Burzymski 
19:15 M Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

OGŁOSZENIA 

1. Dzisiaj  

• Do 8 marca  przeżywać będziemy 58. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. 

Przyszła niedziela jest Niedzielą Trzeźwości. Postanowienie abstynencji można 

wpisać do Księgi Trzeźwości. 

• Również od dzisiaj rozpoczyna się Czterdziestogodzinne Nabożeństwo (adoracja 

Najświętszego Sakramentu), które trwa do Środy Popielcowej. Jego cel to 

ekspiacja za grzechy. Po południu między Mszami jest wystawienie Najświętszego 

Sakramentu w ciszy. W poniedziałek i wtorek wystawienie Najświętszego 

Sakramentu przez cały dzień do wieczornej Mszy św. Zapraszamy do wpisania się 

na listę na poniedziałek i wtorek na pół godzinne dyżury. 

• Po raz kolejny zapraszamy do parafialnej kawiarenki w auli (w godzinach 9:00 – 

13:00). Przez tę inicjatywę chcemy tworzyć przestrzeń do rozmowy i spotkania. 

Przy okazji kawiarenki kuratorka galerii „Przepływ” i autorka obecnej wystawy 

zaprasza na oprowadzanie autorskie. Galeria jest na piętrze Domu Parafialnego. 

• 17:30 Strefa kibica w auli DP (mecz GKS). 

WIELKI POST 

2. Środa Popielcowa rozpoczyna okres Wielkiego Postu. Znakiem naszej pokuty będzie 

posypanie głów popiołem i zachowanie ścisłego postu (jeden posiłek bezmięsny do 

syta). Tego dnia dodatkowe Msze św. będą  o 09:00 i 16:30. Adoracja Najświętszego 

Sakramentu będzie dopiero po ostatniej Mszy. Zapraszamy, aby czas Wielkiego Postu 

rozpocząć w stanie łaski – przez przystąpienie do sakramentu pokuty i pojednania. 

Przypominamy, że spowiadamy w niedzielę wieczorem po ostatniej Mszy, 

a w tygodniu 30 min przed Mszami. 
 


